‘

INDICAÇÃO Nº 230/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 30 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí que determine à
Secretaria competente a realização de operação tapa-buracos no Loteamento Viana.

Tal solicitação se faz necessária diante das condições precárias de diversas vias do
loteamento, que apresentam buracos e irregularidades, comprometendo o tráfego e
colocando em risco motoristas, pedestres e ciclistas. A execução do serviço de
manutenção é fundamental para restabelecer a segurança viária, melhorar o acesso
dos moradores e preservar a malha asfáltica do local.

João Felipe Evaristo Mota Carlos
Vereador